
ISTITUTO COMPRENSIVO “G. Galilei” 

Via Umberto, 8/B - 95035 Maletto (CT) - tel: 0957720005 

C.F: 93032380870 - Cod. meccanografico CTIC81200G 

E-Mail: ctic81200g@istruzione.it PEC:ctic81200g@pec.istruzione.it             http:// www.icmaletto.gov.it 

 

 

 

 

 

Atti 

Al sito web dell’Istituto 

Oggetto: NOMINA R.E.O 

Avviso azione 10.8.1: “Acquisto e installazione di attrezzature e programmi informatici, pacchetti e 

strumenti per il traffico dati, finalizzato alla valorizzazione della scuola digitale e del metodo 

computazionale di cui alla legge regionale 3 marzo 2020, n. 5” 

 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n.165 recante norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze 

delle Amministrazioni pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO il D.I. 28 agosto 2018 n. 129, concernente “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 

107”; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n.275, concernente il Regolamento recante norme in 

materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n.59; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n.59, concernente “Delega del Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle 

regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa”; 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l'Amministrazione del Patrimonio e la Contabilità Generale dello 

Stato ed il relativo Regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n.827 e ss.mm.ii.; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n.241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai 

documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO il D.A. Regione Sicilia n. 7753 del 28/12/2018, “Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 

istituzioni scolastiche statali di ogni ordine e grado operanti nel territorio della Regione Siciliana”; 

VISTO il D.D.G. n. 1077 del 26 novembre 2020 Dipartimento Istruzione, Università e Diritto allo studio, relativo 

all’approvazione dell’Avviso azione 10.8.1: “Acquisto e installazione di attrezzature e programmi informatici, 

pacchetti e strumenti per il traffico dati, finalizzato alla valorizzazione della scuola digitale e del metodo 

computazionale di cui alla legge regionale 3 marzo 2020, n. 5”; 

TENUTO CONTO che l’istituzione ha dato la propria disponibilità a partecipare all’avviso attraverso apposita 

manifestazione di interesse; 

VISTA la nota del 29/01/2021 assunta al prot. interno n. 711 del 29/01/2021 con cui il Dipartimento Pubblica Istruzione 

Regione Siciliana comunicava l’importo assegnato all’Istituzione in relazione alla manifestazione di interesse prodotta 

pari a € 12.425,22; 

CONSIDERATA la necessità di individuare e nominare il Responsabile Esterno delle Operazioni (REO); 

TENUTO conto della disponibilità della Dott.ssa Testa Rosaria, acquisita per le vie brevi; 

 
DETERMINA 

 
➢ di nominare Responsabile Esterno delle Operazioni (R.E.O.) per l’Avviso azione 10.8.1: “Acquisto e 

installazione di attrezzature e programmi informatici, pacchetti e strumenti per il traffico dati, 

mailto:ctic81200g@istruzione.it
mailto:ctic81200g@pec.istruzione.it
http://www.icmaletto.gov.it/


ISTITUTO COMPRENSIVO “G. Galilei” 

Via Umberto, 8/B - 95035 Maletto (CT) - tel: 0957720005 

C.F: 93032380870 - Cod. meccanografico CTIC81200G 

E-Mail: ctic81200g@istruzione.it PEC:ctic81200g@pec.istruzione.it             http:// www.icmaletto.gov.it 

 

 

 

finalizzato alla valorizzazione della scuola digitale e del metodo computazionale di cui alla legge 

regionale 3 marzo 2020, n. 5”, la dott.ssa Testa Rosaria, nata a Catania (Ct) il 17/08/1966, C.F. 

TSTRSR66M57C351L, residente a Mascalucia Via Riposto 4 – tel. 095 772 0005 - 3474514946, e- 

mail: avv.rosariatesta@gmail.com - ctic81200g@istruzione.it, DSGA dell’Istituto Comprensivo “G. 

Galilei” di Maletto. 

➢ Il REO avrà il compito di implementare ed alimentare, secondo le scadenze stabilite 

dall’Amministrazione, il sistema di monitoraggio per i dati di propria competenza, sul sistema 

informativo Caronte FSC. 

➢ Per lo svolgimento di tali attività, quantizzate in 10 h, riceverà un compenso orario pari a 24,55 € l’ora 

(onnicomprensivi), fino ad un massimo di 245,55 €; 

 
➢ di pubblicare copia della presente determinazione agli albi dell’Istituto Scolastico a norma dell’articolo 

10 , comma 1, del D. Lgs. 267 del 18/08/2000. 

 

Il Dirigente Scolastico 

(Prof. Salvatore Malfitana) 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa, 

ai sensi dell’art.3, c. 2, del D.lgs. n.39/93 

mailto:ctic81200g@istruzione.it
mailto:ctic81200g@pec.istruzione.it
http://www.icmaletto.gov.it/
mailto:avv.rosariatesta@gmail.com
mailto:ctic81200g@istruzione.it

